



**ПРОЕКТ**

**СОВЕТ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА**

**РЕШЕНИЕ**

**от** \_\_\_\_\_

станция Калининская

**№** \_\_\_\_\_

**О внесении изменений в решение  
Совета Калининского сельского поселения  
Калининского района от 10 декабря 2024 года № 24  
"О бюджете Калининского сельского поселения  
Калининского района на 2025 год"**

В соответствии со статьями 9,11 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 24, 67 Устава Калининского сельского поселения Совет Калининского сельского поселения Калининского района решил:

1. Внести в решение Совета Калининского сельского поселения Калининского района от 10 декабря 2024 года № 24 "О бюджете Калининского сельского поселения Калининского района на 2025 год" следующие изменения:

1) Изложить пункт 1 решения в следующей редакции:

"1. Утвердить основные характеристики бюджета Калининского сельского поселения Калининского района на 2025 год (далее по тексту бюджет сельского поселения) :

- общий объем доходов в сумме 102 473,8 тыс. рублей;
- общий объем расходов в сумме 126 072,3 тыс. рублей;
- верхний предел муниципального внутреннего долга Калининского сельского поселения Калининского района на 1 января 2026 года в сумме 6500,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Калининского сельского поселения Калининского района в сумме 0,0 тыс. рублей;
- дефицит бюджета сельского поселения в сумме 23 598,5 тыс. рублей";

2) Изложить приложения 1,2,3,4,5,6,7 к нему в новой редакции согласно приложениям 1,2,3,4,5,6,7 к настоящему решению.

2. Обеспечить официальное опубликование настоящего решения на сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", зарегистрированном в качестве средства массовой информации, а также

разместить на официальном сайте администрации Калининского сельского поселения Калининского района (адм-калина.рф).

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, налогам и распоряжению муниципальной собственностью (Миньковский).

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Калининского  
сельского поселения  
Калининского района

Председатель Совета  
Калининского сельского поселения  
Калининского района

М.С.Нагорный

Е.А.Нещадимова

---

Приложение 1  
к решению Совета Калининского  
сельского поселения  
Калининского района  
от №  
Приложение №1  
к решению Совета Калининского  
сельского поселения Калининского района  
"О бюджете Калининского сельского поселения  
Калининского района на 2025 год"

Объем поступлений доходов в бюджет Калининского сельского поселения Калининского  
района по кодам видов (подвидов) доходов на 2025 год

тыс.руб.

Код	Наименование дохода	Сумма
	<b>Всего, доходы</b>	<b>102473,8</b>
<b>1 00 00000 00 0000 000</b>	<b>Налоговые и неналоговые доходы</b>	<b>82613,1</b>
1 01 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	37140,0
1 03 02230 01 0000 110 1 03 02240 01 0000 110 1 03 02250 01 0000 110 1 03 02260 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	7977,6
1 05 03000 01 0000 110	Единый сельскохозяйственный налог	4575,0
1 06 01030 10 0000 110	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений	13322,0
1 06 06000 00 0000 110	Земельный налог	13508,0
1 11 05035 10 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных, автономных учреждений)	5557,6
1 17 05050 10 0000 180	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений	532,9
<b>2 00 00000 00 0000 000</b>	<b>Безвозмездные поступления</b>	<b>19860,7</b>
2 02 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	19860,7
<b>2 02 100000 00 0000 150</b>	<b>Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации</b>	<b>18582,0</b>
2 02 15001 10 0000 150	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации	18582,0
<b>2 02 20000 00 0000 150</b>	<b>Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)</b>	<b>380,6</b>
2 02 25576 10 0000 150	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий	380,6
<b>2 02 30000 00 0000 150</b>	<b>Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации</b>	<b>898,1</b>
2 02 35118 10 0000 150	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов	838,1
2 02 30024 10 0000 150	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	60,0

Начальник финансового отдела  
администрации Калининского  
сельского поселения Калининского района

Е.В.Цыбуля

Приложение 2  
к решению Совета Калининского  
сельского поселения .  
Калининского района  
от №  
Приложение №2  
к решению Совета Калининского  
сельского поселения Калининского района  
"О бюджете Калининского сельского поселения  
Калининского района на 2025 год"

Безвозмездные поступления из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2025 год  
тыс.руб.

Код	Наименование дохода	Сумма
<b>2 02 00000 00 0000 000</b>	<b>Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации</b>	<b>19860,7</b>
<b>2 02 100000 00 0000 150</b>	<b>Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации</b>	<b>18582,0</b>
2 02 15001 10 0000 150	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации	18582,0
<b>2 02 02000 00 0000 150</b>	<b>Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)</b>	<b>380,6</b>
2 02 25576 10 0000 150	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий	380,6
<b>2 02 30000 00 0000 150</b>	<b>Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации</b>	<b>898,1</b>
2 02 35118 10 0000 150	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов	838,1
2 02 30024 10 0000 150	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	60,0

Начальник финансового отдела  
администрации Калининского  
сельского поселения  
Калининского района

Е.В.Цыбуля

Приложение 3  
к решению Совета Калининского  
сельского поселения  
Калининского района .  
от №  
Приложение № 3  
к решению Совета Калининского сельского  
поселения Калининского района  
"О бюджете Калининского сельского поселения  
Калининского района на 2025 год"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  
классификации расходов бюджетов на 2025 год

( в тыс.руб.)

№ п/п	Код бюджетной классификации	Наименование	Сумма
		Всего расходов:	126072,3
		в том числе:	
1	0100	Общегосударственные вопросы	25680,0
	0102	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	1459,4
	0103	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	200,0
	0104	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	11509,6
	0106	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	546,0
	0111	Резервные фонды	1300,0
	0113	Другие общегосударственные вопросы	10665,0
2	0200	Национальная оборона	838,1
	0203	Мобилизационная и вневоинская подготовка	838,1
3	0400	Национальная экономика	15524,0
	0409	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	15500,0
	0412	Другие вопросы в области национальной экономики	24,0
4	0500	Жилищно – коммунальное хозяйство	39544,0
	0501	Жилищное хозяйство	23,7
	0502	Коммунальное хозяйство	1188,5
	0503	Благоустройство	38110,4
	0505	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства	221,4
5	0700	Образование	170,0
	0707	Молодежная политика	170,0
6	0800	Культура, кинематография	38615,8
	0801	Культура	38235,8

	0804	Другие вопросы в области культуры, кинематографии	380,0
7	1000	Социальная политика	464,4
	1001	Пенсионное обеспечение	464,4
8	1100	Физическая культура и спорт	5236,0
	1102	Массовый спорт	5236,0

Начальник финансового отдела  
администрации Калининского  
сельского поселения  
Калининского района

Е.В.Цыбуля

Приложение 4  
к решению Совета Калининского  
сельского поселения  
Калининского района .

от №  
Приложение № 4  
к решению Совета Калининского сельского  
поселения Калининского района  
"О бюджете Калининского сельского поселения  
Калининского района на 2025 год"

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  
(муниципальным программам, непрограммным направлениям  
деятельности), группам видов расходов классификации расходов  
бюджетов на 2025 год

( в тыс.руб)

№ п/п	Наименование	ЦСР	ВР	Сумма
1	Муниципальная программа Калининского сельского поселения Калининского района "Капитальный, текущий ремонт и содержание автомобильных Калининского сельского поселения Калининского района»	0110011032		14034,4
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0110011032	200	14034,4
	Муниципальная программа Калининского сельского поселения Калининского района "Капитальный, текущий ремонт и содержание автомобильных Калининского сельского поселения Калининского района», комплексное развитие сельских территорий, устройство тротуаров.	0110031032		990,4
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0110031032	200	990,4
	Муниципальная программа Калининского сельского поселения Калининского района «Капитальный, текущий ремонт и содержание автомобильных дорог Калининского сельского поселения Калининского района», комплексное развития сельских территорий	01100L5766		475,2
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01100L5766	200	475,2
2	Муниципальная программа Калининского сельского поселения Калининского района "Развитие культуры" Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МУ Калининский дом культуры	0210110059		22693,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0210110059	100	14684,0
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0210110059	200	8004,0
	Иные бюджетные ассигнования	0210110059	800	5,0

	Муниципальная программа Калининского сельского поселения Калининского района "Развитие культуры" Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений МУК БС Калининского сельского поселения	0210313059		8146,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0210313059	100	5915,0
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0210313059	200	2226,0
	Иные бюджетные ассигнования	0210313059	800	5,0
	Муниципальная программа Калининского сельского поселения Калининского района "Развитие культуры" комплектование книжных фондов МУК БС Калининского сельского поселения	0210410059		40,0
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0210410059	200	40,0
	Муниципальная программа Калининского сельского поселения Калининского района "Развитие культуры» предоставление субсидий МУ Кино	0210510059		5410,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	0210510059	600	5410,0
	Муниципальная программа Калининского сельского поселения Калининского района "Развитие культуры" на культурно-массовые мероприятия	0210661008		700,0
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0210661008	200	700,0
	Муниципальная программа Калининского сельского поселения Калининского района "Развитие культуры» Другие мероприятия в области культуры, кинематографии на сохранение, использование, популяризации и охрану объектов культурного наследия (памятники)	0210771008		380,0
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0210771008	200	380,0
	Муниципальная программа Калининского сельского поселения Калининского района "Развитие культуры» капитальный ремонт МУ Кино	0210881008		1246,8
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0210881008	200	1246,8
3	Муниципальная программа Калининского сельского поселения Калининского района "Проведение мероприятий для молодежи"	0310011010		170,0
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0310011010	200	170,0
4	Муниципальная программа Калининского сельского поселения Калининского района "Развитие физической культуры и спорта »	0410011007		5236,0



	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0410011007	100	1635,0
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0410011007	200	3596,0
	Иные бюджетные ассигнования	0410011007	800	5,0
5	Муниципальная программа Калининского сельского поселения Калининского района "Информационное и хозяйственное обеспечение органов местного самоуправления Калининского сельского поселения Калининского района"	0510011016		5640,0
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0510011016	200	5192,0
	Иные бюджетные ассигнования	0510011016	800	448,0
	Муниципальная программа Калининского сельского поселения Калининского района "Информационное и хозяйственное обеспечение органов местного самоуправления Калининского сельского поселения Калининского района" Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ «ЦБ КСП».	0510021016		5020,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0510021016	100	4764,0
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0510021016	200	256,0
	Муниципальная программа Калининского сельского поселения Калининского района "Информационное и хозяйственное обеспечение органов местного самоуправления Калининского сельского поселения Калининского района», мероприятия по противодействию коррупции	0510031016		5,0
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0510031016	200	5,0
	Муниципальная программа Калининского сельского поселения Калининского района "Формирование современной городской среды Калининского сельского поселения Калининского района»	0610011018		400,0
6	Муниципальная программа Калининского сельского поселения Калининского района "Формирование современной городской среды Калининского сельского поселения Калининского района»	0610011018		400,0
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0610011018	200	400,0
7	Муниципальная программа поддержки и развитие малого и среднего предпринимательства Калининского сельского поселения Калининского района	0710011040		14,0
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0710011040	200	14,0

8	Муниципальная программа Калининского сельского поселения Калининского района «Благоустройство территории Калининского сельского поселения Калининского района»	0910211021		21294,9
	Муниципальная программа Калининского сельского поселения Калининского района «Благоустройство территории Калининского сельского поселения Калининского района» , на обеспечение деятельности (оказание услуг) Калининского муниципального казенного учреждения «Благоустройство»	0910211021		21294,9
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0910211021	100	17566,9
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0910211021	200	3697,0
	Иные бюджетные ассигнования	0910211021	800	31,0
9	Муниципальная программа "Создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов, проживающих на территории Калининского сельского поселения Калининского района, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов на 2022 – 2025 годы"	1010021040		10,0
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	1010021040	200	10,0
10	Обеспечение деятельности высшего органа исполнительной власти муниципального образования	5090010019		1459,4
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	5090010019	100	1459,4
11	Резервный фонд администрации Калининского сельского поселения Калининского района	5120011001		1300,0
	Иные бюджетные ассигнования	5120011001	800	1300,0
12	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	5150051180		838,1
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	5150051180	100	838,1
13	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	5190010019		11449,6
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	5190010019	100	11407,3

	Иные бюджетные ассигнования	5190010019	800	42,3
14	Образование и организация деятельности административных комиссий	5190260190		60,0
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	5190260190	200	60,0
15	Осуществление внешнего муниципального финансового контроля	5590022002		273,0
	Межбюджетные трансферты	5590022002	500	273,0
16	Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля	5590022003		273,0
	Межбюджетные трансферты	5590022003	500	273,0
17	Уличное освещение	5740021033		7600,0
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	5740021033	200	7600,0
18	Озеленение территории	5740021034		630,0
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	5740021034	200	630,0
19	Организация и содержание мест захоронения	5740021035		626,4
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	5740021035	200	405,0
	Межбюджетные трансферты	5740021035	500	221,4
20	Прочие мероприятия по благоустройству поселений	5740021036		7780,5
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	5740021036	200	7780,5
21	Развитие коммунального хозяйства	5740021039		1188,5
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	5740021039	200	1188,5
22	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение	6440021005		464,4
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению	6440021005	300	464,4
23	Мероприятия в области жилищного хозяйства	6440021037		23,7
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	6440021037	200	23,7
24	Обеспечение деятельности представительного органа власти Калининского сельского поселения Калининского района	6590010019		200,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	6590010019	100	200,0
	Всего			126072,3

Начальник финансового отдела  
администрации Калининского  
сельского поселения Калининского района

Е.В.Цыбуля

Приложение 5  
к решению Совета Калининского  
сельского поселения  
Калининского района  
от №  
Приложение № 5  
к решению Совета Калининского сельского  
поселения Калининского района  
"О бюджете Калининского сельского поселения  
Калининского района на 2025 год"  
Ведомственная структура расходов бюджета Калининского сельского поселения на 2025 год  
( в тыс.руб)

№ п/п	Наименование	Вед	Раздел	ПП	ЦСР	ВР	Сумма
	Всего						126072,3
<b>1</b>	<b>Совет Калининского сельского поселения Калининского района</b>	<b>991</b>					
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	991	01	03			200,0
	Обеспечение деятельности представительного органа власти Калининского сельского поселения Калининского района	991	01	03	6590010019		200,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	991	01	03	6590010019	100	200,0
<b>2</b>	<b>Администрация Калининского сельского поселения Калининского района</b>	<b>992</b>					
	Общегосударственные вопросы	992	01	00			25480,0
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	992	01	02			1459,4
	Обеспечение деятельности высшего органа исполнительной власти муниципального образования	992	01	02	5090010019		1459,4
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	992	01	02	5090010019	100	1459,4
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	992	01	04			11509,6

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	992	01	04	5190010019		11449,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	992	01	04	5190010019	100	11407,3
Иные бюджетные ассигнования	992	01	04	5190010019	800	42,3
Образование и организация деятельности административных комиссий	992	01	04	5190260190		60,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	01	04	5190260190	200	60,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	992	01	06			546,0
Осуществление внешнего муниципального финансового контроля	992	01	06	5590022002		273,0
Межбюджетные трансферты	992	01	06	5590022002	500	273,0
Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля	992	01	06	5590022003		273,0
Межбюджетные трансферты	992	01	06	5590022003	500	273,0
Резервные фонды	992	01	11			1300,0
Резервный фонд администрации Калининского сельского поселения Калининского района	992	01	11	5120011001		1300,0
Иные бюджетные ассигнования	992	01	11	5120011001	800	1300,0
Другие общегосударственные вопросы	992	01	13			10665,0
Муниципальная программа Калининского сельского поселения Калининского района "Информационное и хозяйственное обеспечение органов местного самоуправления Калининского сельского поселения Калининского района"	992	01	13	0510011016		5640,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	01	13	0510011016	200	5192,0
Иные бюджетные ассигнования	992	01	13	0510011016	800	448,0
Муниципальная программа Калининского сельского поселения Калининского района "Информационное и хозяйственное обеспечение органов местного самоуправления Калининского сельского поселения Калининского района», Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ «ЦБ КСП».	992	01	13	0510021016		5020,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	992	01	13	0510021016	100	4764,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	01	13	0510021016	200	256,0
Муниципальная программа Калининского сельского поселения Калининского района "Информационное и хозяйственное обеспечение органов местного самоуправления Калининского сельского поселения Калининского района", мероприятия по противодействию коррупции	992	01	13	0510031016		5,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	01	13	0510031016	200	5,0
Национальная оборона	992	02	00			838,1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	992	02	03			838,1
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	992	02	03	5150051180		838,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	992	02	03	5150051180	100	838,1
Национальная экономика	992	04	00			15524,0
Дорожное хозяйство(дорожные фонды)	992	04	09			15500,0
Муниципальная программа Калининского сельского поселения Калининского района "Капитальный, текущий ремонт и содержание автомобильных Калининского сельского поселения Калининского района"	992	04	09	0110011032		14034,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	04	09	0110011032	200	14034,4
Муниципальная программа Калининского сельского поселения Калининского района "Капитальный, текущий ремонт и содержание автомобильных Калининского сельского поселения Калининского района», комплексное развитие сельских территорий, устройство тротуаров.	992	04	09	0110031032		990,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	04	09	0110031032	200	990,4

Муниципальная программа Калининского сельского поселения Калининского района «Капитальный, текущий ремонт и содержание автомобильных дорог Калининского сельского поселения Калининского района», комплексное развитие сельских территорий	992	04	09	01100L5766		475,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	04	09	01100L5766	200	475,2
Другие вопросы в области национальной экономики	992	04	12			24,0
Муниципальная программа поддержки и развитие малого и среднего предпринимательства Калининского сельского поселения Калининского района	992	04	12	0710011040		14,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	04	12	0710011040	200	14,0
Муниципальная программа "Создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов, проживающих на территории Калининского сельского поселения Калининского района, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов на 2022 – 2025 годы"	992	04	12	1010021040		10,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	04	12	1010021040	200	10,0
Жилищно-коммунальное хозяйство	992	05	00			39544,0
Жилищное хозяйство	992	05	01			23,7
Мероприятия в области жилищного хозяйства	992	05	01	6440021037		23,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	05	01	6440021037	200	23,7
Коммунальное хозяйство	992	05	02			1188,5
Развитие коммунального хозяйства	992	05	02	5740021039		1188,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	05	02	5740021039	200	1188,5
Благоустройство	992	05	03			38110,4
Уличное освещение	992	05	03	5740021033		7600,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	05	03	5740021033	200	7600,0

	Озеленение территории	992	05	03	5740021034		630,0
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	05	03	5740021034	200	630,0
	Организация и содержание мест захоронения	992	05	03	5740021035		405,0
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	05	03	5740021035	200	405,0
	Прочие мероприятия по благоустройству поселений	992	05	03	5740021036		7780,5
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	05	03	5740021036	200	7780,5
	Муниципальная программа Калининского сельского поселения Калининского района "Формирование современной городской среды Калининского сельского поселения Калининского района"	992	05	03	0610011018		400,0
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	05	03	0610011018	200	400,0
	Муниципальная программа Калининского сельского поселения Калининского района «Благоустройство территории Калининского сельского поселения Калининского района» , на обеспечение деятельности (оказание услуг) Калининского муниципального казенного учреждения «Благоустройство»	992	05	03	0910211021		21294,9
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	992	05	03	0910211021	100	17566,9
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	05	03	0910211021	200	3697,0
	Иные бюджетные ассигнования	992	05	03	0910211021	800	31,0
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства	992	05	05			221,4
	Содержание мест захоронения	992	05	05	5740021035		221,4
	Межбюджетные трансферты	992	05	05	5740021035	500	221,4
	Образование	992	07	00			170,0
	Молодежная политика	992	07	07			170,0
	Муниципальная программа Калининского сельского поселения Калининского района "Проведение мероприятий для молодежи"	992	07	07	0310011010		170,0
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	07	07	0310011010	200	170,0
	Культура, кинематография	992	08	00			38615,8



Культура	992	08	01			38235,8
Муниципальная программа Калининского сельского поселения Калининского района "Развитие культуры" Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МУ Калининский дом культуры	992	08	01	0210110059		22693,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	992	08	01	0210110059	100	14684,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	08	01	0210110059	200	8004,0
Иные бюджетные ассигнования	992	08	01	0210110059	800	5,0
Муниципальная программа Калининского сельского поселения Калининского района "Развитие культуры" Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений МУК БС Калининского сельского поселения	992	08	01	0210313059		8146,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	992	08	01	0210313059	100	5915,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	08	01	0210313059	200	2226,0
Иные бюджетные ассигнования	992	08	01	0210313059	800	5,0
Муниципальная программа Калининского сельского поселения Калининского района "Развитие культуры" комплектование книжных фондов МУК БС Калининского сельского поселения	992	08	01	0210410059		40,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	08	01	0210410059	200	40,0
Муниципальная программа Калининского сельского поселения Калининского района "Развитие культуры» предоставление субсидий МУ Кино	992	08	01	0210510059		5410,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	992	08	01	0210510059	600	5410,0
Муниципальная программа Калининского сельского поселения Калининского района "Развитие культуры" на культурно-массовые мероприятия	992	08	01	0210661008		700,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	08	01	0210661008	200	700,0

Муниципальная программа Калининского сельского поселения Калининского района "Развитие культуры» капитальный ремонт МУ Кино	992	08	01	0210881008		1246,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	08	01	0210881008	200	1246,8
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	992	08	04			380,0
Муниципальная программа Калининского сельского поселения Калининского района "Развитие культуры" Другие мероприятия в области культуры, кинематографии на сохранение, использование, популяризации и охрану объектов культурного наследия (памятники)	992	08	04	0210771008		380,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	08	04	0210771008	200	380,0
Социальная политика	992	10	00			464,4
Пенсионное обеспечение	992	10	01			464,4
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение	992	10	01	6440021005		464,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	992	10	01	6440021005	300	464,4
Физическая культура и спорт	992	11	00			5236,0
Массовый спорт	992	11	02			5236,0
Муниципальная программа Калининского сельского поселения Калининского района "Развитие физической культуры и спорта "	992	11	02	0410011007		5236,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	992	11	02	0410011007	100	1635,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	992	11	02	0410011007	200	3596,0
Иные бюджетные ассигнования	992	11	02	0410011007	800	5,0

Начальник финансового отдела  
администрации Калининского  
сельского поселения Калининского района

Е.В.Цыбуля

Приложение № 6  
к решению Совета Калининского  
сельского поселения  
Калининского района  
от №  
Приложение № 6  
к решению Совета Калининского сельского  
поселения Калининского района  
"О бюджете Калининского сельского поселения  
Калининского района на 2025 год"

Объем межбюджетных трансфертов Калининского сельского поселения Калининского района ,  
передаваемых для реализации части полномочий органов сельского поселения органам местного  
самоуправления Калининского района на 2025 год

( в тыс.руб)

№ п/п	Код бюджетной классификации	Передаваемые полномочия	Сумма
		<b>Всего расходов:</b>	<b>767,4</b>
		в том числе:	
1	0106	Иные межбюджетные трансферты на реализацию полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля	273,0
2	0106	Иные межбюджетные трансферты на реализацию полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля	273,0
3	0505	Иные межбюджетные трансферты на реализацию полномочий по организации ритуальных услуг в части создания специализированной службы по вопросам похоронного дела	221,4

Начальник финансового отдела  
администрации Калининского  
сельского поселения  
Калининского района

Е.В.Цыбуля

Приложение № 6  
к решению Совета Калининского  
сельского поселения.  
Калининского района  
от №

Приложение №7  
к решению Совета Калининского сельского  
поселения Калининского района «О бюджете  
Калининского сельского поселения Калининского  
района на 2025 год»

Источники финансирования дефицита бюджета Калининского сельского поселения Калининского  
района, перечень статей источников финансирования дефицита бюджета на 2025 год

(тыс. рублей)

№ п/п	Код	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета	Сумма
1.	2.	3.	4.
	992 01 00 00 00 00 0000 000	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета	23598,5
1.	992 01 03 00 00 00 0000 000	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	0
	992 01 03 00 00 00 0000 700	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	0
	905 01 03 00 00 10 0000 710	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации муниципальным бюджетом в валюте Российской Федерации	0
	992 01 03 00 00 00 0000 800	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	0
	992 01 03 00 00 10 0000 810	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации муниципальным бюджетом в валюте Российской Федерации	0
2.	992 01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджета	23598,5
	992 01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	- 102473,8
	992 01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	- 102473,8
	992 01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения	- 102473,8
	992 01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	126072,3
	992 01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	126072,3
	992 01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения	126072,3

Начальник финансового отдела  
администрации Калининского сельского  
поселения

Калининского района

Е.В.Цыбуля

Пояснительная записка к проекту решения Совета Калининского сельского поселения Калининского района "О внесении изменений в решение Совета Калининского сельского поселения Калининского района от 10 декабря 2024 года № 24 "О бюджете Калининского сельского поселения Калининского района на 2025 год"

Настоящая пояснительная записка содержит информацию об основных изменениях доходной и расходной частей бюджета поселения на 2025 год.

Изменения, предлагаемые для внесения в бюджет:

В соответствии со статьей 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации предлагается:

- изменить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета - остатки денежных средств 2024 года – 23598,5 тыс. рублей;

Направить бюджетные ассигнования по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год в сумме 17598,5 тыс. рублей:

- Расходы по классификации "Другие вопросы в области национальной экономики" дополнительно увеличить на сумму 12,0 тыс. рублей (муниципальная программа Калининского сельского поселения Калининского района "Создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов, проживающих на территории Калининского сельского поселения Калининского района, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов на 2023 – 2025 годы" на 7,0 тыс. рублей, муниципальная программа Калининского сельского поселения Калининского района «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории Калининского сельского поселения Калининского района на 2021-2026 годы» на 5,0 тыс. рублей);

- Расходы по классификации "Другие общегосударственные вопросы" (Муниципальная программа Калининского сельского поселения Калининского района "Информационное и хозяйственное обеспечение деятельности органов местного самоуправления Калининского сельского поселения Калининского района», расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ «ЦБ КСП») увеличить на сумму 850,0 тыс. рублей;

- Расходы по классификации "Дорожное хозяйство" (Муниципальная программа Калининского сельского поселения Калининского района "Капитальный, текущий ремонт и содержание автомобильных Калининского сельского поселения Калининского района») дополнительно увеличить на сумму 1101,1 тыс. рублей, в том числе на исполнение решений суда, ямочный ремонт дорог, ремонт тротуаров, приобретение гравийно-песчанной смеси;

- уменьшить за счет субсидии по программе 1101,1 тыс. рублей на ремонт тротуаров по статье - муниципальная программа Калининского сельского поселения Калининского района «Капитальный, текущий ремонт и содержание автомобильных Калининского сельского поселения Калининского района», комплексное развитие сельских территорий, ремонт тротуаров;

- Расходы по классификации "Коммунальное хозяйство» дополнительно увеличить на сумму 1188,5 тыс. рублей;

- Расходы по классификации "Благоустройство" - Муниципальная программа Калининского сельского поселения Калининского района «Благоустройство территории Калининского сельского поселения Калининского района», на обеспечение деятельности (оказание услуг) Калининского муниципального казенного учреждения «Благоустройство» дополнительно увеличить на сумму 4244,9 тыс. рублей;

-Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства, межбюджетные трансферты, организация ритуальных услуг в части создания специализированной службы по вопросам похоронного дела уменьшить на сумму 22,4 тыс. рублей;

- Расходы по классификации "Муниципальная программа Калининского сельского поселения Калининского района "Развитие культуры":

на обеспечение деятельности (оказание услуг) МУ Калининский дом культуры дополнительно увеличить на сумму 5093,0 тыс. рублей (в том числе на проектно-сметную документацию ремонта здания);

на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений МУК БС Калининского сельского поселения на сумму 1746,0 тыс. рублей (в том числе приобретение подъёмника);

на комплектование книжных фондов для муниципальных учреждений МУК БС Калининского сельского поселения на сумму 20,0 тыс. рублей;

на расходы по муниципальной программе Калининского сельского поселения Калининского района "Развитие культуры» предоставление субсидий МУ Кино на 1756,8 тыс. рублей (в том числе на ремонт полов в здании Кино);

- Расходы по классификации "Муниципальная программа Калининского сельского поселения Калининского района "Развитие физической культуры и спорта" дополнительно увеличить на сумму 536,0 тыс. рублей;

- Расходы по классификации "Дополнительное пенсионное обеспечение" дополнительно увеличить на сумму 16,8 тыс. рублей;

- Расходы по классификации " Общегосударственные вопросы" дополнительно увеличить на сумму 37,3 тыс. рублей;

- Увеличить резервный фонд администрации Калининского сельского поселения Калининского района на сумму 1000,0 тыс. рублей;

В соответствии с Законом Краснодарского края "О краевом бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов", уведомлениями по расчетам между бюджетами, предлагается за счет увеличения доходных источников:

-субвенций бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военкоматы, на 59,8 тыс. рублей увеличить расходы по статье мобилизационная и вневойсковая подготовка;

-субвенций бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации, на 52,4 тыс. рублей увеличить расходы по статье образование и организация деятельности административных комиссий;

Бюджет Калининского сельского поселения Калининского района на 2025 год, утвержденный решением Совета Калининского сельского поселения Калининского района № 24 от 10.12.2024г. по доходам в сумме 103462,7 тыс. рублей и по расходам в сумме 109462,7 тыс. рублей, после вышеизложенных изменений составил:

Уточненный бюджет на 2025 год по доходам 102473,8 тыс. рублей,

Уточненный бюджет на 2025 год по расходам 126072,3 тыс. рублей, в том числе:

- общегосударственные вопросы 25680,0 тыс. рублей;

- национальная оборона – 838,1 тыс. рублей;

- национальная экономика – 15524,0 тыс. рублей;

- жилищно – коммунальное хозяйство –39544,0 тыс. рублей;

- образование – 170 тыс. рублей;

- культура и кинематография – 38615,8 тыс. рублей;

- физическая культура и спорт – 5236,0 тыс. рублей;

- социальная политика – 464,4 тыс. рублей;

Дефицит бюджета – 23598,5 тыс. рублей, в том числе источники внутреннего финансирования дефицита бюджета:

- остатки денежных средств 2024 года – 23598,5 тыс. рублей

Начальник финансового отдела  
администрации Калининского сельского поселения

Е.В.Цыбуля